A sollicitusque custodiat, quanto hanc difficilius promeretur. Quare & sequitur.

Et ascendebat vir ille statutis diebus, ut adoraret, et immolaret Domino exercituum in Silo.

Statutis quidem diebus ascendit: quia in splendoribus aeternae visionis paulatim proficit. Quid enim sunt illae manifestationes interni luminis, nisi dies electae mentis? & statuti namque dies sunt: quia in profectu spiritualis vitae positus, divina ordinatione disponuntur: statuti etiam dies sunt, quia in eorum claritate non possumus admitti, cum volumus, sed cum divina dignatione sublevamur. Aliquando namque nos in contemplatione internae lucis excipit, quandoque labi usque ad preferendas humanitatis tenebras relinquit. Quasi enim statutis diebus elevat, quibus amenitatem internae lucis non jugiter aperit, sed per tempora suae dispositionis ostendit. Dies ergo nostri sunt, quia in magnis splendoribus excipimur, cum internae gloriae nobis pulchritudo revelatur. Statuti vero dies idecirco nominantur: quia ut intima luce fruamur, non est nostri conamini, sed divina dignationis. Saepè namque diuturno silentio, instantibus supplicationibus, crebris gemitibus, illam nobis internae lucis gloriam aperiri flagitamus, & in ejus amenitate recipi non mereimur. Saepè nil tale pro ejus desiderio agimus, sed subito nos divina gratia prevenit, ab imo nostrae infirmitatis erigit, in superna rapit, imperantibusque nobis gloriam suae lucis ostendit. Diebus ergo statutis ascendimus: quia in contemplationem caelestium sublimari non possumus nostro conamine, sed divina dispositione. Ascensus quoque dies sunt: quia quando illa sublimi luce non fruimur, in imo sumus, & cum in illius alta visione assumimur, quam in imo jacuissimus, ante assumptionis nostrae horam, cognoscimus. Displicemus nos, tunc nobis, in quo fuimus, placemus autem, in quo sumus: quia absorpta jam mens amore caelestium, dum laetatur luce, qua fruatur, cuncta terrena horrore nimio dedignatur. Unde & beatus Petrus, dum in montem assumitur, dum nube lucida obumbratur, dum ei transfigurati gloria Salvatoris ostenditur, dicit: *Bo-*

num est nos hic esse, Domine. Nam quia jam Dei omnipotentis munere meretur interesse sublimibus, incomparabile illic bonum ineffabiliter diligit, ex cuius pulchritudine, cuncta, quae transeunt, velut foeda reprehendit. Sed quid est, quod idem vir de civitate sua ascendere dicitur? Quid vero est aliud civitas, nisi cohabitantium munimentum? Quae autem est haec civitas, nisi muniti cordis perfecta custodia circumspeditionis? Haec nimirum velut cohabitantes cives altis mœnibus protegit: quia dum custodiendis virtutibus solerter invigilat, internam eorum pacem hostis callidus non conturbat. In hac certe civitate nos consistere sapiens ille praecipit, qui ait: *Omnia custodia serva cor tuum: quoniam ex ipso vita procedit.* Hinc etiam Dominus discipulis praecipit, dicens: *Vos autem sedete in civitate, donec induamini virtute ex alto.* In civitate quippe sedemus, cum per quotidianam sollicitudinem in internae custodiae defensione requiescimus. In qua sedentes virtute induimur ex alto: quia preparati jam in habitaculum sancti Spiritus per ejus gratiam, in supernae gloriae contemplationem sublevamur. In hoc igitur, quod vir Ephraeus de civitate sua ascendere dicitur, quid aliud, quam negligentiae nostrae culpa indicatur? Nam per contemplationem rimari caelestia volumus, qui non solum cordis, sed etiam corporis custodiam non habemus. Et quidem saepè indecenter aspiciamus, otiosa audimus, superflua loquimur, somnum, cibum non ad refectorem corporis habemus, sed ad usum delectationis. Itaque cum discutere ambigua volumus, superna conspiciere, tene-

S.
CORBIO
1111
15m3

Mat. 21.

Luc. 13.

Luc. 3.

Mat. 21.

C

D

E

Mat. 17.

Prov. 4.

Luc. 24.

Gen. 29.

bras nostras deserere, internæ dulcedinis saporem gustare, ab illius secreto tantò dignius repellimur, quantò munitionis nostræ fortitudines negligentius dissipamus: jamque nobis tantò est ascendere difficilius, quantò ad nosmetipsos relapsi, in altitudinem custodiæ erigere non curavimus cordis munitiones. Ascendat ergo vir de civitate sua, ut qui per internam contemplationem appetit proficere, exteriores sensus ordinet, mentem regat, & quasi in altis receptus munitionibus expectet, ubi eum superna illustratio visitet. Ad statutorum quippe dierum ascensum jam qui paratus invigilat, dignus custodiâ puritatis efficitur, ut sæpius divina dignatione visitetur. Sed dum ascendere dicitur, ascensionis etiam causa memoratur, cum subditur: *[Ut adoraret, & immolaret Domino exercituum in Silo.]* Quisquis divinæ contemplationis arce sustollitur, in illa cuncta, illuminante luce, respicit, & quòd se admirabiliter terreat, & quòd ineffabiliter delectet. Nam illa summa visio, ut electæ menti se aperit, & imperferatibilem abyssum iudiciorum Dei, & bonitatis ejus abundantiam misericorditer ostendit: ut videntem magno pavore dejiciat, & ingenti gaudio sustollat, & terrore quidem dejicitur, ut statum mundanæ affectionis deserat; & mulcetur gaudio, ut quod prægustare de conditoris bonitate inchoat, ardentius concupiscat. Tunc quippe adorat, cum considerata illa immensitate omnipotentis sic conditori submittitur, ut contra spiritualem conversationem carnalis concupiscentiæ impulsibus non levetur. Adorans autem immolat: quia quòd humilius divina veneratione prosternitur, summæ claritatis illius blandimento suavius refovetur. Adorare igitur ascendenti, est divinæ omnipotentis magna casti amoris veneratione submitti: immolare verò, divinæ lucis suavitate ineffabiliter delectari. Electa enim mens, velut spirituali immolationi Deo se consecrat, dum in illa ineffabili elevationis sue lætitia, eam ignis divinæ charitatis ardentius inflammat. Dum ergo electi cujusque studium sub Ephratheo viro ostenditur, & adorare dicitur, & immolare: quia sic mens electa appetit superna conspiciere, ut spirituali visione proficiens, & omnem statum conterat carnalis vitæ, & plenitudinem capiat æternæ lætitiæ. Nam & si ad hanc summæ contemplationis altitudinem carnalis aliquis non assumitur, quantum tamen ad illam spirituales conversationem, in quam illo ascensu contemplationis proficit, antequam proficiat, quòdam modo carnalis est. Hoc enim ipsum quasi carnale est, per altitudinem visionis à corporearum rerum intentione separari non posse. Sed, ut temeritas humanæ audaciæ comprimatur, prius adorare dicitur, postea immolare. Ordinatus quippe contemplantis ascensus est, si à timore incipiat. Timor autem ipse, quid est aliud, quàm electæ mentis ad divinam gloriam specularandam transeuntis præordinata purgatio? Eò enim purius divinæ lucis radios intueri merebatur, quò validiori timore dejecta, visioni majestatis intimæ purgator exhibetur. Sic ergo Ephratheus hujus conversatio foris nobis ostenditur, ut ad perfectionem tendentibus, quid intus agendum sit, rationaliter demonstraretur. Igitur dum summæ gloriæ respici claritate appetimus, præsumptionis nostræ ansum in hoc timoris transitu præfigamus: ut quòd venerabilius omnipotentem Dominum metuimus, eò perspicacius benignitatis ejus gloriam videamus. Cujus etiam timoris magnitudo, electæ menti aliquando post ostensionem lætæ visionis incutitur. Quod profectò dum fit, non fit ut mentem ad gloriæ visionem purificet, sed ut custodiat ab elatione. Unde & Petrus, & Jacobus, & Joannes prius transformati Domini gloriam viderunt, deinde incussò eis timore cecidere, ne elati perderent, quod humiliter assumpti videre meruissent. Aliquando ergo adoratio immolationem præcedit, aliquando immolatio ado-